
Tři velké hvězdy klasické hudby 
poprvé vystoupily společně v jeden 
jediný večer, a to na překrásném mni-
chovském náměstí Königsplatz.

Mnichovské náměstí Königsplatz 
s elegantní architekturou je unikátním 
a malebným prostorem pro jakékoli 
vystoupení. Obzvlášť, když se na něm 
takhle vzácně potkají operní superstar, 
náměstí se pak přemění v operní dům 
pod širým nebem a vytváří atmosfé-

Osoby a obsazení: 
Macbeth Ludovic Tézier 
Banco Vitalij Kowaljow 
Lady Macbeth Martina Serafin 
Macduff Saimir Pirgu 
Malcolm Albert Casals 
Dama Anne Puche 
lékař David Sánchez

Johann Strauss ml. fascinoval ze-
jména svými valčíky (např. Na krás-
ném modrém Dunaji) a od roku 1871 
i operetou. Po dvou úspěšných titulech 
(Indigo a 40 loupežníků a Karneval 
v Římě) složil v roce 1874 operetu 
Netopýr, která spolu s Cikánským 

baronem (1885) patří k nejznámějším 
operetám vůbec. Předlohou k ní se 
stal francouzský vaudeville La reveil-
lon (tradiční štědrovečerní veselice) 
Henriho Meilhaca a Ludevika Halé-
vyho z roku 1872. Libreto napsali Karl 
Haffner a skladatel a kapelník Divadla 
na Vídeňce Richard Genée. Premiéra 
se uskutečnila v eater an der Wien 
5. 4. 1874 za skladatelova osobního ří-
zení. Ideální směs vídeňského šarmu, 
humoru a nepřekonatelné radosti ze 
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Úroveň: těžkáÚroveň: lehká

jméno...............................................  adresa..........................................................................
tel. spojení........................................            ..........................................................................

V případě, že se chcete zúčastnit 
slosování o věcné ceny, zašlete 
nebo doneste vyluštěné sudoku na 
adresu redakce: V. Balého 23, 153 00 
Praha-Radotín. Na obálku napište 
heslo SUDOKU, kontaktní adresu 
nebo telefonní číslo a přiložte lehčí 
i těžší variantu sudoku s vyplněným 
jménem, adresou a tel. spojením. 
Do slosování budou zařazeni pouze 
úspěšní luštitelé. Výherci si svoji výhru 
mohou převzít na adrese redakce. 
Správná řešení zasílejte do redakce 
nejpozději do 30.11.2016

Řešení z minulého čísla

Libuše Kotábová
Ametystová 173/5

Radotín

Květa Knotková
V Parníku 1152

Radotín
Ing. Ladislav Janík

U Karlova stánku 743
Zbraslav
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života, to jsou přednosti této operety, 
která se zabydlela na jevištích takřka 
celého světa. Včetně operních scén: 
poprvé se tak stalo zásluhou Gustava 
Mahlera v roce 1894 v Hamburku 
a krátce poté i ve vídeňské Dvorní ope-
ře u příležitosti padesátiletého jubilea 
Straussovy umělecké činnosti. Od té 
doby je Netopýr repertoárovou stálicí 
každého velkého operního domu.

Opereta Netopýr vídeňského skla-
datele Johanna Strausse právem patří, 
stejně jako Veselá vdova, k nejhraněj-
ším a nejkrásnějším světovým ope-
retám. Když měl Netopýr premiéru, 
bylo skladateli již 49 let. Pro divadlo 
začal psát poměrně pozdě; Netopýr 
byla jeho teprve třetí opereta. Napsal 
ji ale dokonale vyzrálý muzikant – v té 
době již slavný a uznávaný skladatel 
valčíků, pochodů a písní. Vtipné a ná-
padité libreto Carla Haffnera a Richar-
da Genéeho stojí společně s krásnou 
Straussovou hudbou za úspěchem této 
operety. Vstupné: 250 Kč (ZTP, senioři 
a studenti 200 Kč).

J S . 
NETOPÝR 

KINO RADOTÍN uvede v neděli 
18. prosince 2016 v 15.00 hodin 
záznam operety z Vienna State 
Opera House. Vstupné 250 Kč (ZTP, 
senioři a studenti 200 Kč)

Vánoce s Andrém jsou sváteční 
oslavou, která zahrnuje 80 minutový 
záznam vánočního koncertu plného 
oblíbených vánočních koled jako Hal-
lelujah, Jingle Bells, White Christmas, 
Amazing Grace a mnoho dalších!

André zve fanoušky do svého 
rodného města na osobní prohlídku 
maastrichtských kouzelných vánoč-
ních míst. Doplní ji živým rozhovo-
rem s Charlotte Hawkins.

 

ANDRÉ RIEU  –
VÁNOCE S ANDRÉM 

KINO RADOTÍN uvede v sobotu
19. listopadu 2016 v 18.00 hodin 
přenos vánočního koncertu 
z Maastrichtu. Vstupné 220 Kč
(ZTP, senioři a studenti 180 Kč)

Jako blesky svištící po obloze po-
pisuje Dalila svou lásku k Samsonovi 
v jedné z nejkrásnějších árií romantic-
ké opery. „Mé srdce probouzí se k tvé-
mu hlasu jako květ k polibku úsvitu.“ 

Okouzlující a zrádná krása... Když 
hrom naposledy zarachotí, Dalila zra-
zuje Samsona a nabízí ho jeho nepřáte-
lům: „Přistupte, pro tentokrát mi musí 
otevřít celé své srdce,“ zašeptá k nim 
v noci (Starý zákon, Kniha soudců). 

Saint-Saënsova opera, složena v roce 
1877, je založena na násilném i erotic-
kém biblickém příběhu. První pařížské 
představení v roce 1892 obsahovalo do-
sud poprvé „tanec kněžky“. Nicméně se 
opera stala nejhranější operou na světě 
spolu s Faustem a Carmen. 

Dirigovaná Philippem Jordanem, 
tato nová produkce přivádí zpět do 
repertoáru Pařížské opery mistrovské 
dílo, které se zde nehrálo již pětadva-
cet let. Anita Rachvelishvili, známá 
jako senzační femme fatale, hraje v in-
scenaci v režii Damiana Michieletta 
vražednou kněžku.
Osoby a obsazeni:
Dalila Anita Rachvelishvili
Samson Aleksandrs Antonenko
Velekněz boha Dagona Egils Silins
Abimélech Nicolas Teste
Starý Hebrej Nicolas Cavallier
Posel Filištínů John Bernard
Předseda Filištínů Luca Sannai

C S-S 
SAMSON A DALILA 

KINO RADOTÍN uvede v neděli 
27. listopadu 2016 v 15.00 hodin 
záznam opery z Opera National
de Paris. Vstupné 250 Kč (ZTP, 
senioři a studenti 200 Kč).

Macbeth, vítězný generál skotské 
armády, uslyší proroctví tří čaroděj-
nic, které předpovídají Macbathovi, 
že bude příští skotský král. Jeho žena 
věří této předtuše a povzbuzuje ho, 
aby naplnil svůj osud a zabil stávají-
cího krále. Macbath cítí touhu 
stát se králem jako poslání, není 
ale sám, kdo zatouží po krvi. 
Stejnou touhou jsou hnáni i jeho 
nepřátelé a oponenti. Osamělý 
a sužován vinou svádí Macbath 
poslední bitvu na život a na smrt. 
Giuseppe Verdi se inspiroval 
dílem Shakespeara a Macbath je 
první Verdiho text inspirovaný 
právě Shakespearem. Velká míra 
nadšení z tvorby učinila z opery 
Macbath kultovní dílo. V této inscena-
ci Christof Loy řídí akce v nadčasovém 
prostoru, zdůrazňuje černou a bílou 
barvu, čímž dosahuje mimořádné 
dramatické intenzity.

G V 
MACBETH

KINO RADOTÍN uvede v neděli
11. prosince 2016 v 15.00 hodin zá-
znam opery z Gran Teatre del Liceu 
Barcelona. Vstupné 250 Kč (ZTP, 
senioři a studenti 200 Kč)

rou prostoupený prostor pro patnácti-
tisícové publikum. Anna Netrebko se 
přidala k Jonasi Kaufmannovi a o-
masi Hampsonovi v kulturním srdci 
Mnichova na nezapomenutelném ve-

čeru, kde zazněly árie, duety 
a operní scény z děl Verdiho, 
Pucciniho, Giordana, Leon-
cavalla, Bizeta, Offenbacha, 
Lehára a dalších, navíc za 
doprovodu Janáčkova Fil-
harmonického orchestru 
d i r igova ného Claud iem 
Vandellim.
ÚČINKUJÍ:
sopranistka: Anna Netrebko
tenor: Jonas Kaufmann
bariton: omas Hampson

speciální hosté: Elena Zhidkova & Ildar 
Abdrazakov
Janáček Philharmonic Ostrava

TŘI HVĚZDY V MNICHOVĚ 

KINO RADOTÍN uvede v pátek 
2. prosince 2016 ve 20.00 hodin
záznam koncertu. Vstupné 200 Kč. 

Kolem 800 návštěvníků veletrhu 
PROFESIA DAYS 2016 se zúčastnilo tes-
tu jazykových znalostí, který připravila 
jazyková agentura Channel Crossings, 
jedna z největších u nás. Výsledky uka-
zují, že se většina Čechů podceňuje a je 
nespokojená se svou jazykovou úrovní, 
která v průměru dosahuje znalost B1. 

Jazyková agentura Channel Cros-
sings se již popáté účastnila veletrhu 
práce Profesia Days 2016. Ten probíhal 
v areálu PVA EXPO Praha - Letňany, 

který pořádá ProfesiaCZ, společnost 
provozující druhý nejnavštěvovanější 
pracovní portál Profesia.cz. Každo-
ročně je zde připraveno maximum 
informací o možnostech pracovního 
uplatnění, rekvalifikací, vzdělávání 
v různých oblastech a setkání se za-
městnavateli. 

„Návštěvníci veletrhu měli možnost 
zdarma prověřit své jazykové zna-
losti v testovacím centru stanoviště 
Channel Crossings, zkonzultovat svůj 
životopis v AJ nebo si vytvořit pod do-
hledem profesionálů zcela nový, který 
může být vstupenkou do budoucího 
zaměstnání,“ uvedla Eva Sommerová, 
marketingová manažerka agentury 
Channel Crossings. Dohromady si 
své jazykové znalosti otestovalo přes 
800 návštěvníků, nejčastěji v ang-
lickém a německém jazyce, ,,vybírat 
mohli ze 7 jazyků a 5 úrovní, každý 
pak obdržel tištěný certifikát,“ dodává 
Eva Sommerová. 

Průzkum ukázal, že většina testo-
vaných dosahuje úrovně B1, se kterou 
se dorozumí v každodenních běžných 
situacích, na cestách a porozumí tak 
jednoduchému textu. Téměř všichni 
si přišli otestovat znalosti v anglickém 
jazyce, druhou nejčastější volbou pak 
byla němčina, čeština či francouzšti-
na nebo ruština a 14% zúčastněných 
uvedlo, že má vyšší úroveň než ve 
skutečnosti má. I přesto se více jak 
polov ina návštěvníků podceni la 

a uvedla na začátku 
testování nižší úroveň. 
,,Češi si v jazycích moc 
nevěří, proto se snaží-
me odbourat počáteční 
nervozitu a pomoct 
jim vypilovat jazykové 
znalosti na našich sku-
pinových či individu-
álních kurzech,“ říká 
marketingová mana-
žerka. Doporučuje také 
s ledovat zahraniční 
zpravodajstv í, č tení 

knih v cizím jazyce, být pravidelně 
v kontaktu s rodilým mluvčím a po-
kud možno, tak vycestovat ideálně na 
jazykový pobyt do zahraničí. 

Veškeré informace najdete na 
www.chc.cz 

ČEŠI PODCEŇUJÍ SVÉ JAZYKOVÉ ZNALOSTI

Nabídka překladatelských a tlumoč-
nických služeb
 Proč si vybrat Channel Crossings?

»  Překládáme v 78 jazykových
     kombinacích
»   Nejsme oborově limitováni
»   Máme věrnostní program
     pro každého
»   Nabízíme zajímavé akce
    každý měsíc
»   Jsme zárukou kvality
     a profesionality
»   Reference od významných
     českých a mezinárodních firem 
Více informací na
www.chc.cz/preklady


